BỘ VĂN HOÁ THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC MỸ THUẬT, NHIẾP ẢNH VÀ TRIỂN LÃM
_______________________________________________________________________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________________________________________________________

Số:          /MTNATL-MT Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2024

V/v: tuyên tuyền thông tin Cuộc thi

và Triển lãm Tranh Đồ họa các nước

ASEAN 2024

 Kính gửi:

    - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao;

    - Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Thông tin các tỉnh/thành phố;

    - Hội Mỹ thuật Việt Nam;

    - Liên hiệp Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh/thành phố;

    - Các trường đào tạo Nghệ thuật trong cả nước;

    - Các cá nhân họa sĩ, nghệ sĩ.

Tiếp tục triển khai hiệu quả chỉ thị, nghị quyết của Đảng và Nhà nước về

phát triển Văn hóa; Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm được Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch giao chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện

“Đề án Tổ chức các cuộc thi, triển lãm, liên hoan tác phẩm Mỹ thuật, Nhiếp ảnh

phục vụ nhiệm vụ chính trị giai đoạn 2020-2030”.

“Cuộc thi và Triển lãm Tranh Đồ họa các nước ASEAN 2024” là triển lãm

mỹ thuật chuyên đề tranh in quốc tế được tổ chức (định kỳ 04 năm/lần) tại Việt

Nam nhằm thu hút, phát triển và giao lưu, trao đổi nghệ thuật của các nghệ sỹ

trong khu vực ASEAN tạo cơ hội để các họa sỹ Đồ họa trong nước được giao

lưu, trao đổi những kinh nghiệm, kỹ thuật mới trong sáng tác với các nước trong

khu vực ASEAN. Qua đó, khẳng định vị thế của Việt Nam trong lĩnh vực văn

hóa nghệ thuật nói chung và mỹ thuật nói riêng. Lễ khai mạc triển lãm và trao

giải thưởng Cuộc thi và Triển lãm Tranh Đồ họa các nước ASEAN 2024, được

tổ chức vào tháng 12/2024 tại Thành phố Hải Phòng.

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, kính đề nghị Quý cơ quan tạo điều

kiện, phối hợp phổ biến, tuyên truyền, quảng bá thông tin tổ chức “Cuộc thi và

Triển lãm Tranh Đồ họa các nước ASEAN 2024” được kịp thời lan tỏa, sâu rộng

tới công chúng trong cả nước được biết và hưởng ứng tham gia./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ VHTTDL (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo trung ương;

- Ủy ban Nhân dân các tỉnh/thành phố;
- Lưu  VT,MT.PQ.500.

CỤC TRƯỞNG

Mã Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T17:04:34+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Mã Thế Anh<anhmt.cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T09:19:33+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T09:19:42+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!